

1er. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2018  
Gobierno Estatal Consolidado

Estado Analítico de Ingresos Presupuestarios  
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(En pesos)

Rubro de Ingresos	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
Impuestos	387,968,984	-	387,968,984	508,401,293	508,401,293	120,432,309
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	391,668,631	-	391,668,631	520,463,147	520,463,147	128,794,516
Productos	3,040,463	-	3,040,463	45,958,787	45,958,787	42,918,324
Corriente	3,040,463	-	3,040,463	45,958,787	45,958,787	42,918,324
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	199,308,779	-	199,308,779	386,823,906	386,823,906	187,515,127
Corriente	199,308,779	-	199,308,779	386,823,906	386,823,906	187,515,127
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Contribuciones no Comprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	714,845	-	714,845	447,260	447,260	267,585
Participaciones y Aportaciones	15,870,964,682	-	15,870,964,682	15,862,387,448	15,862,387,448	8,577,234
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	546,821,887	-	546,821,887	617,516,117	617,516,117	70,694,230
Otros Ingresos	-	-	-	1,014,680,115	1,014,680,115	1,014,680,115
Ingresos Derivados de Financiamiento	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>17,400,488,271</b>	<b>-</b>	<b>17,400,488,271</b>	<b>18,956,678,073</b>	<b>18,956,678,073</b>	<b>1,556,189,802</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>17,400,488,271</b>	<b>-</b>	<b>17,400,488,271</b>	<b>18,956,678,073</b>	<b>18,956,678,073</b>	<b>1,556,189,802</b>
Impuestos	387,968,984	-	387,968,984	508,401,293	508,401,293	120,432,309
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	391,668,631	-	391,668,631	520,463,147	520,463,147	128,794,516
Productos	3,040,463	-	3,040,463	45,958,787	45,958,787	42,918,324
Corriente	3,040,463	-	3,040,463	45,958,787	45,958,787	42,918,324
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	199,308,779	-	199,308,779	386,823,906	386,823,906	187,515,127
Corriente	199,308,779	-	199,308,779	386,823,906	386,823,906	187,515,127
Capital	-	-	-	-	-	-
Contribuciones no Comprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	714,845	-	714,845	447,260	447,260	267,585
Participaciones y Aportaciones	15,870,964,682	-	15,870,964,682	15,862,387,448	15,862,387,448	8,577,234
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	546,821,887	-	546,821,887	617,516,117	617,516,117	70,694,230
Otros Ingresos	-	-	-	1,014,680,115	1,014,680,115	1,014,680,115
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
<b>Ingresos Derivados de financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Ingresos Derivados de financiamiento	-	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>17,400,488,271</b>	<b>-</b>	<b>17,400,488,271</b>	<b>18,956,678,073</b>	<b>18,956,678,073</b>	<b>1,556,189,802</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		